PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
S 	 Estado de Mato Grosso do Sul

"Governo Popular e Partic'ipativo

DECRETO NO  1791/99 de 13 dejulho de 1.999

A Prefeita Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do
Sul, no uso das atribuiçOes legais, e tendo em vista o disposto no artigo 114, incisos III e IV da Lei
Orgânica do MunicIpio.

DECRETA:

Art. 1°- Fica prorrogado, por 02 (dois) anos, a contar de 13 de agosto de 1.999, o prazo de
validade do Concurso Püblico, homologado pelo Decreto fl. 0  1.568197 de lSde agosto de
1.997, publicado no Diãrio Oficial n.° 4.590 de 14 de agosto de 1.997.

Art. 20  - Durante o prazo improrrogável que for substanciado no Edital de Convocação, aquete,
aprovado no Concurso, cuja validade ora se prorroga, será convocado corn prioridade
sobre Os nOV05 concursados para cargos de carreira.

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua pubticação, ficando revogadas as disposiçOes
em contrãrio.

Gabinete da Prefeita Municipal de Mundo Nckvo-MS,113 de juiho de 1.999.

iae,E
Oil
 iraor

PREFEITA MUNICIPAL.

.4 v. ('ampo Greunlc, 200 - Font,  (067) 474-1144 - (EP 79.980-000 - CGC(MF) 03.741.68310001-26